
 

 

Įsakymas netenka galios 2009-07-01: 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-15, 2009-02-17, Žin., 2009, Nr. 21-840 (2009-02-24), i. k. 1092055ISAK000VA-15 
Dėl Nenuolatinių Lietuvos gyventojų ir užsienio valstybių piliečių įregistravimo į Mokesčių mokėtojų 

registrą/išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro tvarkos 
 

Suvestinė redakcija nuo 2005-09-01 iki 2009-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 3-64; Žin. 2001, Nr.4-0, i. k. 1002055ISAK00000255 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PRAŠYMŲ ĮREGISTRUOTI MOKESČIO MOKĖTOJŲ REGISTRE FORMŲ IR JŲ 

PILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2000 m. gruodžio 29 d. Nr. 255 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 09 06 nutarimu Nr. 1059 „Dėl 

Mokesčio mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 77-2333) 

patvirtintų Mokesčio mokėtojų registro nuostatų 43 punktu ir siekdamas juos įgyvendinti: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0038 formą; 

1.2. Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0038 formos užpildymo taisykles; 

1.3. Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0039 formą; 

1.4. Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0039 formos užpildymo taisykles; 

1.5. Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0224 formą; 

1.6. Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0224 formos užpildymo taisykles.  

2. Įsakau: 

2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (toliau – Inspekcija) 

Informacinių sistemų plėtros skyriui organizuoti mokesčių mokėtojų aplikacijos programinės 

įrangos modifikavimą ir jos įdiegimą apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų skyriuose iki 2001 

01 15; 

2.2. Inspekcijos Registrų ir duomenų tvarkymo skyriui šiuo įsakymu patvirtintas prašymų 

formas pagal Inspekcijos viršininko 1999 08 26 įsakymu Nr. 165 „Dėl Dokumentų formų registro“ 

patvirtintą tvarką įtraukti į Dokumentų formų registrą; 

2.3. Inspekcijos Reikalų skyriui organizuoti FR0038, FR0039, FR0224 formų pagaminimą 

iki 2001 01 15; 

2.4. apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų viršininkams ir Inspekcijos viršininko 

pavaduotojams pagal kuruojamus klausimus kontroliuoti šio įsakymo vykdymą; 

2.5. šis įsakymas įsigalioja nuo 2001 01 15. 

 

 

 

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS M. STRUMSKIS 
Forma. Neteko galios nuo 2005-09-01 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-52, 2005-06-14, Žin. 2005, Nr. 77-2804 (2005-06-21) ; Žin. 2005, Nr. 83-0 (2005-07-07), i. k. 

1052055ISAK000VA-52 

Formos pakeitimai: 

Nr. 199, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2859 (2002-07-05), i. k. 1022055ISAK00000199 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2A0AA9F7DC4E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B6D11D8018B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B6D11D8018B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.05F89351F105
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.242C9262E5BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.09954E1380CD


 

 

Nr. 278, 2002-09-30, Žin., 2002, Nr. 95-4164 (2002-10-02); Žin., 2002, Nr. 97-0 (2002-10-09), i. k. 

1022055ISAK00000278 

 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2005-09-01 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-52, 2005-06-14, Žin. 2005, Nr. 77-2804 (2005-06-21) ; Žin. 2005, Nr. 83-0 (2005-07-07), i. k. 

1052055ISAK000VA-52 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 199, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2859 (2002-07-05), i. k. 1022055ISAK00000199 

Nr. 278, 2002-09-30, Žin., 2002, Nr. 95-4164 (2002-10-02); Žin., 2002, Nr. 97-0 (2002-10-09), i. k. 

1022055ISAK00000278 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-05-01 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-29, 2005-04-04, Žin. 2005, Nr. 46-1537 (2005-04-09) ; Žin. 2007, Nr. 81-3356 (2007-07-21), i. k. 

1052055ISAK000VA-29 

Papildyta forma: 
Nr. 199, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2859 (2002-07-05), i. k. 1022055ISAK00000199 

Formos pakeitimai: 

Nr. 278, 2002-09-30, Žin., 2002, Nr. 95-4164 (2002-10-02); Žin., 2002, Nr. 97-0 (2002-10-09), i. k. 

1022055ISAK00000278 

 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2005-05-01 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-29, 2005-04-04, Žin. 2005, Nr. 46-1537 (2005-04-09) ; Žin. 2007, Nr. 81-3356 (2007-07-21), i. k. 

1052055ISAK000VA-29 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 199, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2859 (2002-07-05), i. k. 1022055ISAK00000199 

Nr. 278, 2002-09-30, Žin., 2002, Nr. 95-4164 (2002-10-02); Žin., 2002, Nr. 97-0 (2002-10-09), i. k. 

1022055ISAK00000278 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB2EF0750CA9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.242C9262E5BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.09954E1380CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB2EF0750CA9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51194E9DF9A2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.09954E1380CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB2EF0750CA9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51194E9DF9A2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.09954E1380CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB2EF0750CA9


 

 

 



 

 

 
______________ 

 



 

 

Formos pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Finansų ministerijos 

viršininko 2000 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. 255 

 

UŽSIENIO PILIEČIO IR ASMENS BE PILIETYBĖS PRAŠYMO ĮREGISTRUOTI 

(IŠREGISTRUOTI) MOKESČIO MOKĖTOJŲ REGISTRE FR0224 FORMOS 

UŽPILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Užsienio piliečio ir asmens be pilietybės prašymo įregistruoti (išregistruoti) 

Mokesčio mokėtojų registre FR0224 formos (toliau – Prašymas) užpildymo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reglamentuoja apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų platinamų Prašymų formų arba 

nepadidintų ir nesumažintų jų kopijų užpildymo ir pateikimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 09 06 

nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčio mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintų Mokesčio mokėtojų registro nuostatų (toliau – Registras) 43 punktu (Žin., 2000, Nr. 77-

2333). 

3. Tinkamai užpildytus prašymus turi pateikti: 

3.1. nenuolatiniai Lietuvos gyventojai, individualią veiklą Lietuvoje vykdantys per 

nuolatines bazes; 

3.2. nenuolatiniai Lietuvos gyventojai, dirbantys Lietuvos vienetuose ir iš jų gaunantys su 

darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų; 

3.3. užsienio apmokestinamieji fiziniai asmenys, kuriems yra nustatyta prievolė registruotis 

pridėtinės vertės mokesčio mokėtojais; 

3.4. Lietuvos Respublikoje akredituotų užsienio valstybių diplomatinių atstovybių, 

konsulinių įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių nariai, įdarbinę nuolatinius Lietuvos 

gyventojus; 

3.5. nenuolatiniai Lietuvos gyventojai kitais mokesčių įstatymų numatytais atvejais, kai 

jiems nustatoma prievolė mokėti ar išskaičiuoti mokestį; 

3.6. Taisyklių 3.1–3.5 punktuose išvardyti asmenys (toliau – mokesčių mokėtojai) tinkamai 

užpildytas prašymo formas turi pateikti ne vėliau kaip veiklos vykdymo pradžios dieną.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

 

4. Prašymai pateikiami apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų miestų (rajonų) skyriams 

pagal mokesčių mokėtojo veiklos vykdymo arba gyvenamosios vietos adresą Lietuvoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

 

5. Pildydami Prašymus, mokesčių mokėtojai turi laikytis tokių taisyklių: 

5.1. raides ir skaičius rašyti tiksliai į jiems skirtas vietas, nepažeisdami nurodytų laukelių 

linijų; 

5.2. Prašymus pildyti didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis; 

5.3. laukelius, kurių mokesčių mokėtojas nepildo, palikti tuščius (nerašyti jokių simbolių, 

brūkšnelių, kryželių, nulių ar pan.); 

5.4. laukelį, pažymėtą kita spalva, pildo Registro tvarkytojas; 

5.5. jei informacija netelpa Prašymo formos viename lape – pildomas kitas lapas, kurio 

viršuje įrašoma „Tęsinys“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.05F89351F105
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.05F89351F105
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8


 

 

6. Visuose adresams skirtuose laukeliuose adresas rašomas tokia tvarka: gatvė, namo ir buto 

numeris, pašto indeksas, miestas, savivaldybė. Adresas kaimo vietovėje rašomas tokia tvarka: 

kaimas, miestelis, seniūnija, rajonas, savivaldybė. Adresas užsienio šalyje įrašomas tiksliai pagal 

pateiktus mokesčių mokėtojo asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus, laukelyje „Valstybė“ 

įrašomas dviženklis valstybės kodas iš Pasaulio šalių ir teritorijų registro (Danija -DK). Įrašant 

adresą Lietuvoje, laukelis „Valstybė“ nepildomas. 

7. Asmens gyvenamoji vieta yra ta vieta, kur asmuo faktiškai dažniausiai gyvena. 

8. Nuolatinė bazė – tai nenuolatinio Lietuvos gyventojo individualios veiklos Lietuvoje 

išraiška, išskyrus sporto bei atlikėjo veiklą, kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų mokesčio įstatyme.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

 

9. Mokesčių mokėtojų vardai, pavardės įrašomi autentiški iš jų pateiktų asmens tapatybę 

patvirtinančių dokumentų. 

10. Prašymą pasirašo mokesčių mokėtojas arba jo įgaliotas asmuo. 

11. Įgaliojimas turi būti patvirtintas įstatymų nustatyta tvarka. Fizinio asmens kitam fiziniam 

asmeniui išduotas įgaliojimas turi būti patvirtintas notaro. 

12. Prašymas pildomas ir pateikiamas dviem egzemplioriais. Vienas iš jų su Registro 

tvarkytojo žyma apie įregistravimą ir AVMI atsakingo darbuotojo parašu bei AVMI spaudu 

grąžinamas mokesčių mokėtojui. 

 

II. PRAŠYMO FORMOS UŽPILDYMAS 

 

13. Prašymo 01 laukelyje „Asmens kodas“ įrašomas mokesčių mokėtojo kodas iš asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento. Jei Registre registruojasi nenuolatinis Lietuvos gyventojas, 

turintis leidimą gyventi Lietuvoje, šiame laukelyje įrašomas Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro tvarkytojo suteiktas vienuolikos ženklų asmens kodas iš leidimo gyventi Lietuvoje. 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris atitinka asmens kodą tik tuo atveju, kai mokesčių 

mokėtojas turi Leidimą gyventi Lietuvoje. Laukelis pildomas iš kairės į dešinę.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

 

14. 02 laukelyje „Vardas“ įrašomas mokesčių mokėtojo vardas iš asmens dokumento. Jei 

mokesčių mokėtojas turi du ar daugiau vardų, tai įrašomi abu vardai. 

15. 03 laukelyje „Pavardė“ įrašoma mokesčių mokėtojo pavardė iš asmens dokumento. Jei 

mokesčių mokėtojas turi dvigubą pavardę, tai įrašomos abi pavardės. 

16. 04 laukelyje „Pilietybė“ įrašomas valstybės pavadinimas ir dviejų raidžių valstybės 

kodas iš Pasaulio šalių ir teritorijų registro. Valstybės kodą įrašo Registro tvarkytojas. 

17. 05 laukelyje „Gyvenamoji vieta Lietuvoje“ įrašomas mokesčių mokėtojo gyvenamosios 

vietos adresas Lietuvoje, kurį nurodo pats mokesčių mokėtojas. Prie adreso įrašomi 

telekomunikaciniai duomenys (telefono, fakso, elektroninio pašto numeriai). Jei mokesčių mokėtojo 

gyvenamoji vieta yra viešbutis, įrašomas viešbučio adresas, pavadinimas, kambario numeris. 

18. 06 laukelyje „Gyvenamoji vieta užsienio valstybėje“ įrašomas mokesčių mokėtojo 

nuolatinės gyvenamosios vietos adresas užsienio valstybėje ir telekomunikaciniai rekvizitai toje 

šalyje (telefono, fakso numeriai, elektroninis paštas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

 

19. 07 laukelyje „Nuolatinė bazė“ įrašomas mokesčių mokėtojo nuolatinės bazės (veiklos 

vykdymo vietos Lietuvoje) adresas ir telekomunikaciniai rekvizitai (telefono, fakso numeriai, 

elektroninio pašto adresas). Jei nuolatinės bazės adresas (veiklos vykdymo vietos adresas) sutampa 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8


 

 

su gyvenamosios vietos adresu Lietuvoje, laukelis nepildomas. Nuolatinės bazės adresu laikomas 

gyvenamosios vietos adresas Lietuvoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

 

20. 08 laukelyje „Darbo laikas“ įrašomas mokesčių mokėtojo darbo laikas arba darbo laikas 

to adreso, kuriame vykdoma veikla. Darbo laiko rašymo pavyzdys: 

nuo 8 val. 15 min. iki 17 val. 45 min. 

20.1. 09 laukelyje „Veiklos vykdymo pradžia“ turi būti nurodoma mokesčių mokėtojo 

veiklos vykdymo Lietuvoje pradžios data (metai, mėnuo, diena).  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

 

21. 10 laukelyje „Pagrindinės veiklos rūšys“ turi būti įrašomas mokesčių mokėtojo 

vykdomos pagrindinės veiklos rūšies kodas (ne mažiau keturių ženklų pagal Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių) ir veiklos rūšies pavadinimas. Jei mokesčių mokėtojas vykdo keletą pagrindinių 

veiklos rūšių, jos įrašomos visos. 

Mokesčių mokėtojai, įvardyti Taisyklių 3.2 ir 3.4 punktuose, šio laukelio pildyti neprivalo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

 

22. 11 laukelyje „Kitos veiklos rūšys“ turi būti įrašomi mokesčių mokėtojų vykdomų kitų 

veiklos rūšių kodai pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių. Jeigu mokesčių mokėtojas kitų 

veiklos rūšių nevykdo, laukelis nepildomas. 

Mokesčių mokėtojai, įvardyti Taisyklių 3.2 ir 3.4 punktuose, šio laukelio pildyti neprivalo.  

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

 

III. MOKESČIŲ MOKĖTOJO ĮREGISTRAVIMO DUOMENŲ PAKEITIMAS 

 

23. Jei pasikeičia mokesčių mokėtojo įregistravimo Registre duomenys, per 5 darbo dienas 

nuo jų pasikeitimo mokesčių mokėtojas privalo apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

Registro tvarkytojui pateikti naują Prašymą pakeisti šiuos duomenis Registre. Prašyme nurodomas 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris. Duomenys, kuriems pasikeitus būtina pildyti naują 

Prašymą: 

23.1. vardas, pavardė, 

23.2. gyvenamoji vieta Lietuvos Respublikoje, 

23.3. gyvenamoji vieta užsienio valstybėje, 

23.4. pagrindinės veiklos rūšies kodas ir pavadinimas, 

23.5. kitų veiklos rūšių kodai ir pavadinimai, 

23.6. darbo laikas. 

Įrašo tipo (R) laukelyje prie atskirų Prašymo laukų, kurie keičiami, įrašomas įrašo keitimo 

tipas: 

N – (naujas įrašas), naudojamas, kai įrašomi nauji duomenys, senieji duomenys išlieka 

nepakitę; 

K – (keičiamas įrašas), naudojamas, kai keičiami tam tikri laukelio duomenys (pvz., 

pavardė, adresas, telefonas); 

L – (likviduojamas įrašas), naudojamas, kai naikinami (likviduojami) visi laukelio 

duomenys. 

23.7. nuolatinės bazės adresas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8


 

 

 

24. Duomenų pakeitimams patvirtinti pateikiami atitinkami dokumentai. 

25. Kai pasikeičia asmens kodas, vardas, pavardė, paso serija ir numeris, mokesčių 

mokėtojas pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą). 

26. Gyvenamosios vietos pasikeitimo Lietuvoje duomenis mokesčių mokėtojas nurodo pats. 

27. Jei keičiasi mokesčių mokėtojo pilietybė, pateikiamas tai patvirtinantis dokumentas 

(pasas). 

28. Pagrindinės ar kitų veiklos rūšių pasikeitimo duomenis mokesčių mokėtojas nurodo pats. 

29. Laukelyje „Duomenų pasikeitimo data“ įrašoma duomenų pasikeitimų įsigaliojimo data. 

30. Laukelyje „Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos žyma“ Registro tvarkytojas 

įrašo duomenų pakeitimų įregistravimo Registre datą. 

 

IV. IŠREGISTRAVIMO IŠ REGISTRO PRAŠYMO FORMOS PILDYMAS 

 

31. Mokesčių mokėtojas iš Registro išregistruojamas dėl tokių priežasčių: 

priežasties kodas 1 – nutraukia veiklą, 

priežasties kodas 2 – išvyksta nuolat gyventi į užsienį, 

priežasties kodas 3 – miršta arba įstatymų nustatyta tvarka paskelbiamas mirusiu. 

32. Mirusį ar įstatymų nustatyta tvarka paskelbtą mirusiu mokesčių mokėtoją iš Registro 

išregistruoti gali jo tiesioginiai palikuonys arba šeimos nariai, pateikę mirties liudijimą. Duomenys 

apie mokesčių mokėtojo mirtį gaunami iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenų bazės 

tuo atveju, jei mokesčių mokėtojas turi leidimą nuolat gyventi Lietuvoje. Išimtiniais atvejais (pvz., 

Gyventojų registro duomenys neperkeliami į Registro duomenų bazę) apie tokio asmens 

išregistravimą iš Registro gali duomenų bazėje pažymėti Registro tvarkytojas, Registro duomenis 

sutikrinęs su Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenų bazės duomenimis. 

33. Išregistravimas iš Registro atliekamas mokesčių mokėtojui užpildžius Prašymo formos 

išregistravimo duomenų laukelį. 

34. Išregistravimo priežasties laukelyje įrašomas išregistravimo priežasties kodas, nurodytas 

šių Taisyklių 31 punkte, ir veiklos nutraukimo data, išvykimo nuolat gyventi į užsienį data arba 

mokesčių mokėtojo mirties data. 

35. Prašymą išregistruoti iš Registro pasirašo mokesčių mokėtojas ar jo įgaliotas asmuo. 

36. Registro tvarkytojas įrašo išregistravimo iš Registro datą. 

37. Prašymo laukelyje „Išregistravimo duomenys“ Registro tvarkytojas įrašo išregistravimo 

datą. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Registro tvarkytojas, gavęs mokesčių mokėtojo Prašymą, sutikrina Prašyme nurodytus 

duomenis su prie Prašymo pateiktų dokumentų duomenimis. Jeigu Prašymo duomenys neatitinka 

atitinkamuose dokumentuose nurodytų duomenų, Registro tvarkytojas, vadovaudamasis Registro 

nuostatų 47 punktu, turi pareikalauti, kad mokesčių mokėtojas juos ištaisytų. Tokiu atveju mokesčių 

mokėtojas pateikia naują Prašymą įregistruoti. 

39. Prašymo laukelyje „Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos žyma“ Registro 

tvarkytojas turi įrašyti įregistravimo datą, duomenų pakeitimo įregistravimo datą, mokesčių 

mokėtojo tipo kodą iš Mokesčių mokėtojų tipų klasifikatoriaus, mokesčių mokėtojui priskirtą 

mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį. Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris mokesčių 

mokėtojui priskiriamas vadovaujantis Mokesčių mokėtojo identifikacinio numerio priskyrimo ir 

taikymo tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. VA-95 „Dėl Mokesčių mokėtojo 

identifikacinio numerio priskyrimo ir taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 83-

3037)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.109154457D67
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.109154457D67
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332


 

 

 

40. Prašymą įregistruoti ir išregistruoti iš Registro pasirašo atsakingas už įregistravimą 

AVMI darbuotojas. 

41. Dokumentus siunčiant paštu, turi būti taikoma Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 63-2243) 163 straipsnyje nustatyta dokumentų įteikimo 

mokesčių administratoriui tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 

 

42. Už mokesčių mokėtojo registravimo duomenų nepateikimą Registro tvarkytojui ar 

pavėluotą pateikimą mokesčių mokėtojas atsako įstatymų nustatyta tvarka. 
43. Neteko galios nuo 2003-01-05 

Punkto naikinimas: 

Nr. 377, 2002-12-30, Žin. 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04) ; Žin. 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 26, 2001-02-13, Žin., 2001, Nr. 17-537 (2001-02-23), i. k. 1012055ISAK00000026 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos viršininko 2000 12 29 įsakymo Nr. 255 "Dėl prašymų 

įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo" patvirtintos Prašymo įregistruoti 

Mokesčio mokėtojų registre FR0038 formos užpildymo taisyklių papildymo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 44, 2001-03-08, Žin., 2001, Nr. 23-778 (2001-03-16), i. k. 1012055ISAK00000044 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos viršininko 2000 12 29 įsakymu Nr. 255 "Dėl Prašymų 

įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo" patvirtintos Prašymo įregistruoti 

Mokesčio mokėtojų registre FR0038 formos užpildymo taisyklių papildymo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 199, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2859 (2002-07-05), i. k. 1022055ISAK00000199 
Dėl prašymų įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre pildymo taisyklių pakeitimo 
 
4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 224, 2002-08-01, Žin., 2002, Nr. 77-3334 (2002-08-02), i. k. 1022055ISAK00000224 
Dėl Prašymo įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre FR0038 formos užpildymo taisyklių pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 278, 2002-09-30, Žin., 2002, Nr. 95-4164 (2002-10-02); Žin., 2002, Nr. 97-0 (2002-10-09), i. k. 

1022055ISAK00000278 
Dėl Prašymų įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre pildymo taisyklių pakeitimo 
 
6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 377, 2002-12-30, Žin., 2003, Nr. 1-32 (2003-01-04); Žin., 2003, Nr. 5-0 (2003-01-17), i. k. 1022055ISAK00000377 
Dėl Prašymų įregistruoti mokesčio mokėtojų registre pildymo taisyklių pakeitimo 
 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-138, 2004-07-16, Žin., 2004, Nr. 113-4262 (2004-07-22), i. k. 1042055ISAK00VA-138 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2000 m. gruodžio 29 d. 

įsakymo Nr. 255 "Dėl Prašymų įregistruoti mokesčių mokėtojų registre formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.37292ECA0C05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DC61EDA639CE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.09954E1380CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D576CE78AD55
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB2EF0750CA9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AEA08A2EEE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7F745DFC332


 

 

8. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-29, 2005-04-04, Žin., 2005, Nr. 46-1537 (2005-04-09); Žin., 2007, Nr. 81-3356 (2007-07-21), i. k. 

1052055ISAK000VA-29 
Dėl nuolatinių Lietuvos gyventojų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą/išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų 

registro 
 

9. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-52, 2005-06-14, Žin., 2005, Nr. 77-2804 (2005-06-21); Žin., 2005, Nr. 83-0 (2005-07-07), i. k. 

1052055ISAK000VA-52 
Dėl užsienio juridinio asmens įregistravimo į mokesčių mokėtojų registrą/išregistravimo iš mokesčių mokėtojų registro 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51194E9DF9A2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.242C9262E5BC

